
２０２４年１１月吉日 

企業人事ご担当者 様 

沼津情報・ビジネス専門学校（就職担当） 

模擬面接イベントの面接官募集について 
拝啓  貴社ますますご清祥のこととお喜び申上げます。 

平素は本校学生の就職に関しまして格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、本校では毎年 2 月に学生への就職指導の一環として、本番の面接試験を想定した「模擬面接」という

イベントを開催しております。これまでは内部教員が面接官を務めてまいりましたが、学生への教育効果を

高めるため、今年度は実際の企業人事担当者の皆様による模擬面接を実施したく、現在面接官役を務めて

いただける企業様を募集しております。以下の詳細をご参照のうえ、ご協力いただける企業様についてはぜ

ひともお申し込みをいただきますようお願い申し上げます。なお今回当日の運営や事前準備の一部を

㈱就職情報センターに委託しておりますので、あらかじめご了承ください。

皆様のご協力を何卒宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

1.催事主旨 就職活動を控えた学生達に本番の面接試験に近い環境での面接練習を実施することで 

面接スキルの向上を図る。 

2.期 間 ２０２５年２月２６日（水）～２８日（金）の３日間   各日９：００～１６：００頃を想定 

※参加学生数や当日の運営スケジュールにより 2 日間の実施となる可能性があります。

3.対 象 沼津情報・ビジネス専門学校に在籍する ２０２６年３月卒業予定の全学生２００名 

4.会場・形式 本校内の教室において対面式での面接を実施します。

面接官１～２名  対  受検者 1 名の個人面接形式となります。 

５．面接人数 詳細なスケジュールはお申し込みいただける企業様の数によって調整いたしますが、 

１企業様、1日につき５～１０名程度の学生の面接をご担当いただく予定です。 

６．実施までの流れ ①後述する申し込みフォームから必要事項、面接可能な日程を入力（12月6日まで）

↓ 

②入力いただいた内容を基に、面接スケジュールの作成

お申し込みいただいた企業様に日程調整のご連絡（1月上旬～中旬）

↓ 

③企業様毎、面接日程や人数の確定（1月下旬）

↓ 

④当日の実施要領送付、事前レクチャー（2月上旬～中旬）

↓ 

⑤実施当日沼津情報・ビジネス専門学校にて最終確認レクチャー

７. 参加申込：12月6日(金)までに下記 URL よりご回答をお願い致します。

https ://forms.g le/oQyTDYFyk3CVKbWr6 

https://forms.gle/oQyTDYFyk3CVKbWr6


８．注意事項 １)今回の模擬面接は学生の面接力の向上を目的として行われるものです。企業様と学生の

 就職マッチングを目的とするものではありませんのであらかじめご了承ください。

２)面接評価をしていただくにあたり、当日学生の履歴書やエントリーシート等の書類を用意

する予定ではありますが、個人情報保護のため面接終了後は回収をさせていただきます。

面接評価以外の用途でご利用いただくことはできません。

３)今回のイベントにおいて謝礼・報酬は発生いたしません。

４)参加学生達には事前に最低限の面接のマナーや受け答えの指導をいたしますが、

学生によって面接スキルには個人差があります。

９.お問い合わせ 株式会社就職情報センター

担当 小田切 

電話：０５４－２８１－５５６６ 

E-mail：sjc01@sjc-net.co.jp

以上 




